ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a
Merenda Escolar da Rede de Ensino Municipal, em atendimento a Lei 11.947/2009 e das Resoluções vigentes do
Ministério da Educação, com prazo de vigência até último dia letivo do exercício de 2024. FUNDAMENTO LEGAL:
Chamada Pública nº 00001/2024. DOTAÇÃO: Orçamento de 2024 – Recursos Próprio do Município de
Riachão/FNDE/PNAE/Recursos Federais:02.060 – Secretaria Municipal de Educação: 12.306.2002.2013. Elemento
De Despesa: 33.90.30.99 – Material de Consumo. Fonte de Recurso: 15520000 Transferências de Recursos do
FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). VIGÊNCIA: Até o final do exercício
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00043/2024 – 21/03/24-
COOPERATIVA REGIONAL DOS PRODUTORES RURAIS DA PARAIBA -NATUBREJO - R$ 29.000,00; CT Nº
00044/2024 – 21/03/24- IZAEL FERREIRA JACINTO - R$ 12.405,50; CT Nº 00045/2024 – 21/03/24- JOSÉ
FRANCISCO DAS NEVES - R$ 15.940,50; CT Nº 00046/2024 – 21/03/24- MARIA ODETE SOARES PEQUENO -
R$ 12.405,50; CT Nº 00047/2024 – 21/03/24- ROSINEIDE PEQUENO DA SILVA - R$ 12.405,50.